
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep.                    Prot. n. 

Anno    2022           Tit.      II         Cl.   20          Fasc.   

Oggetto: Elezioni del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari – CNSU 2022 – Dislocazione 

dei seggi elettorali e afferenza dei Corsi. 

LA RETTRICE

Premesso che con Ordinanza Ministeriale n. 154, del 4 febbraio 2022, sono state indette le Elezioni del  

Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari; 

Considerata la necessità di stabilire la dislocazione dei seggi elettorali e di determinare la distribuzione dei 

corsi di studio tra i medesimi;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di stabilire che, per l’elezione dei componenti del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari che avrà 

luogo nei giorni di martedì 17 e mercoledì 18 maggio 2022 dalle ore 09.00 alle ore 18.00 e giovedì 19 

maggio 2022 dalle ore 09.00 alle ore 14.00,  la dislocazione dei seggi elettorali e la suddivisione tra i 

medesimi dei corsi di studio è quella di seguito indicata:

        SEGGIO n. 1 - Aula Studio Pentagono - Edificio Pentagono  – Lato ovest - Viale dell'Università, 16 – Agripolis - 
Legnaro (PD)

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Agraria e Medicina veterinaria

ANIMAL CARE - TUTELA DEL BENESSERE ANIMALE L

BIOTECNOLOGIE AGRARIE L

BIOTECNOLOGIE AGRARIE L2

BIOTECNOLOGIE PER L'ALIMENTAZIONE LM (sede di Legnaro)

FOOD AND HEALTH LM

FOREST SCIENCE - SCIENZE FORESTALI LM

ITALIAN FOOD AND WINE - ALIMENTI E VINI D'ITALIA LM

MEDICINA VETERINARIA LC5

MEDICINA VETERINARIA LM5

PRODUZIONE BIOLOGICHE VEGETALI L

RIASSETTO DEL TERRITORIO E TUTELA DEL PAESAGGIO L

SCIENZE AGRARIE L1

SCIENZE E CULTURA DELLA GASTRONOMIA L

SCIENZE E CULTURA DELLA GASTRONOMIA E DELLA RISTORAZIONE L (sede di Legnaro)





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE L

SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE LM

SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE LS

SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE L2

SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI L

SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI LM

SCIENZE E TECNOLOGIE ANIMALI L

SCIENZE E TECNOLOGIE ANIMALI LM

SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO LM

SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI L1

SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI LM

SUSTAINABLE AGRICULTURE - AGRICOLTURA SOSTENIBILE LM

TECNICA E GESTIONE DELLE PRODUZIONE BIOLOGICHE VEGETALI L

TECNICHE VIVAISTICHE L2

TECNOLOGIE FORESTALI E AMBIENTALI L

TUTELA E RIASSETTO DEL TERRITORIO L2

Scuole di Ateneo di Scienze

SCIENZE E TECNOLOGIA PER L'AMBIENTE L

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

ALLEVAMENTO, IGIENE, PATOLOGIE DELLE SPECIE ACQUATICHE E CONTROLLO DEI PRODOTTI DERIVATI

SANITÀ ANIMALE, ALLEVAMENTO E PRODUZIONI ZOOTECNICHE

Corsi di Dottorato di Ricerca

ANIMAL AND FOOD SCIENCE

CROP SCIENCE

LAND, ENVIRONMENT, RESOURCES, HEALTH

SCIENZE VETERINARIE E SICUREZZA ALIMENTARE

                     

SEGGIO N. 2 - Aula Studio – Via Marsala, 15 - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Economia e Scienze Politiche

DIRITTO DELL'ECONOMIA E GOVERNO DELLE ORGANIZZAZIONI L (sede di Padova)

DIRITTO DELL'ECONOMIA L2 (sede di Padova)

DIRITTO DELL'INTEGRAZIONE EUROPEA LS

DIRITTO, ISTITUZIONI E POLITICHE DELL'INTEGRAZIONE EUROPEA LM

EUROPEAN AND GLOBAL STUDIES LM

GOVERNO DELLE AMMINISTRAZIONI L2

HUMAN RIGHTS AND MULTI-LEVEL GOVERNANCE LM

INNOVAZIONE E SERVIZIO SOCIALE LM

ISTITUZIONI E POLITICHE DEI DIRITTI UMANI E DELLA PACE LM

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

2



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

POLITICA INTERNAZIONALE E DIPLOMAZIA LM

POLITICA INTERNAZIONALE E DIPLOMAZIA LS

POLITICHE DELL'UNIONE EUROPEA LS

RELAZIONI INTERNAZIONALI E DIPLOMAZIA LM

SCIENZE DEL GOVERNO E POLITICHE PUBBLICHE LM

SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE LM

SCIENZE POLITICHE E RELAZIONI INTERNAZIONALI L2

SCIENZE POLITICHE L

SCIENZE POLITICHE L1

SCIENZE POLITICHE, RELAZIONI INTERNAZIONALI, DIRITTI UMANI L

SCIENZE POLITICHE, STUDI INTERNAZIONALI ED EUROPEI L

SCIENZE POLITICHE, STUDI INTERNAZIONALI, GOVERNO DELLE AMMINISTRAZIONI L

SERVIZIO SOCIALE L

STUDI EUROPEI LM

Scuola di Ateneo di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

LOCAL DEVELOPMENT LM - SU2446

LOCAL DEVELOPMENT LM - IA1864

LOCAL DEVELOPMENT LM - IF1784

LOCAL DEVELOPMENT - SVILUPPO LOCALE LM

Scuola di Ateneo di Giurisprudenza

CONSULENTE DEL LAVORO DU

CONSULENTE DEL LAVORO L2

CONSULENTE DEL LAVORO L

GIURISPRUDENZA LM5 (sede di Padova)

GIURISPRUDENZA LS

GIURISPRUDENZA L1

GIURISTA DEL TERZO SETTORE L

SCIENZE GIURIDICHE L2 (sede di Padova)

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

PER LE PROFESSIONI LEGALI

Corsi di Dottorato di Ricerca

DIRITTO INTERNAZIONALE E PRIVATO E DEL LAVORO

GIURISPRUDENZA

HUMAN RIGHTS, SOCIETY, AND MULTI-LEVEL GOVERNANCE

SEGGIO N. 3 - SALA RIUNIONI 1 - Via Beato Pellegrino, 28 - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

COMUNICAZIONE L

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

3



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

DISCIPLINE DELL'ARTE, DELLA MUSICA E DELLO SPETTACOLO L

DISCIPLINE DELLE ARTI, DELLA MUSICA E DELLO SPETTACOLO L2

EDUCATORE PROFESSIONALE NELLE STRUTTURE SOCIALI, SANITARIE, CULTURALI E AMBIENTALI L2

FILOLOGIA MODERNA - FRANCESISTICA E ITALIANISTICA LM

FILOLOGIA MODERNA LM

GEOGRAFIA DEI PROCESSI TERRITORIALI L2

ITALIAN MEDIEVAL AND RENAISSANCE STUDIES L

LETTERATURA E FILOLOGIA MEDIEVALE E MODERNA LS

LETTERE CLASSICHE E STORIA ANTICA LM

LETTERE L

LETTERE L1

LETTERE L2

LINGUE E LETTERATURE EUROPEE E AMERICANE LM

LINGUE E LETTERATURE STRANIERE L1

LINGUE MODERNE PER LA COMUNICAZIONE E LA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE LM

LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE EUROAMERICANE LS

LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE L

LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE L2

LINGUE, LETTERATURE E MEDIAZIONE CULTURALE L

LINGUISTICA LM

MATERIE LETTERARIE L1

MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE L

SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE L2

SCIENZE DELLA FORMAZIONE CONTINUA LS

SCIENZE DELLO SPETTACOLO E PRODUZIONE MULTIMEDIALE  LM

SCIENZE PER LA FORMAZIONE DELL'INFANZIA E DELLA PREADOLESCENZA L

SCIENZE PER LA FORMAZIONE DELL'INFANZIA E DELLA PREADOLESCENZA L2

SCIENZE UMANE E PEDAGOGICHE LM

STRATEGIE DI COMUNICAZIONE LM

SUSTAINABLE TERRITORIAL DEVELOPMENT LM

Corsi di Dottorato di Ricerca

SCIENZE LINGUISTICHE, FILOLOGICHE E LETTERARIE

STORIA, CRITICA E CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI

STUDI STORICI, GEOGRAFICI E ANTROPOLOGICI

                   

SEGGIO n. 4 –  Sala Professori - Palazzo Liviano - Piazza Capitaniato, 7 - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

ARCHEOLOGIA L

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

4



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

FILOSOFIA L

FILOSOFIA L1

FILOSOFIA L2

FILOSOFIA LS

MUSICA E ARTI PERFORMATIVE LM

MUSICOLOGIA E BENI MUSICALI LS

PROGETTAZIONE E GESTIONE DEL TURISMO CULTURALE L

PROGETTAZIONE E GESTIONE DEL TURISMO CULTURALE L2

SCIENZE ARCHEOLOGICHE LM

SCIENZE DELLE RELIGIONI LM

SCIENZE FILOSOFICHE LM

SCIENZE STORICHE LM

STORIA L

STORIA L2

STORIA E TUTELA DEI BENI ARTISTICI E MUSICALI L

STORIA DELL'ARTE LM

STORIA E TUTELA DEI BENI CULTURALI L

STORIA E TUTELA DEI BENI CULTURALI L2

TECNICHE, PATRIMONIO, TERRITORI DELL'INDUSTRIA - TECHNIQUES, PATRIMOINE, TERRITOIRES DE L'INDUSTRIE LM

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

BENI ARCHEOLOGICI

BENI STORICO ARTISTICI

Corsi di Dottorato di Ricerca

FILOSOFIA

STORIA, CRITICA E CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI

STUDI STORICI, GEOGRAFICI E ANTROPOLOGICI

SEGGIO n. 5 - Aula Seminari FISPPA – Palazzo De Claricini - Via M. Cesarotti, 10 – Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO L2

CULTURE, FORMAZIONE E SOCIETÀ GLOBALE LM

PLURALISMO CULTURALE, MUTAMENTO SOCIALE E MIGRAZIONI LM

SCIENZE PER IL PAESAGGIO LM

SCIENZE SOCIOLOGICHE L

SCIENZE SOCIOLOGICHE L2

SOCIOLOGIA LM

TURISMO, CULTURA, SOSTENIBILITA' LM

Scuola di Ateneo di Scienze

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

5



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

SCIENZE STATISTICHE ED ECONOMICHE L1

SCIENZE STATISTICHE LM

STATISTICA E GESTIONE DELLE IMPRESE L

STATISTICA E INFORMATICA LS

STATISTICA E TECNOLOGIE INFORMATICHE L

STATISTICA E TECNOLOGIE INFORMATICHE L2

STATISTICA PER LE TECNOLOGIE E LE SCIENZE L

STATISTICA PER L'ECONOMIA E L'IMPRESA L

STATISTICA, ECONOMIA E FINANZA L

STATISTICA, ECONOMIA E FINANZA L2

Corsi di Dottorato di Ricerca

MEDICINA SPECIALISTICA TRASLAZIONALE "G.B. MORGAGNI"

SCIENZE SOCIALI: INTERAZIONI, COMUNICAZIONE, COSTRUZIONI CULTURALI

SCIENZE STATISTICHE

SEGGIO n. 6 - Aula Borsatti - Policlinico - Via N. Giustiniani, 2 - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

FISIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di fisioterapista) (sede di Venezia)

MEDICAL BIOTECHNOLOGIES LM

MEDICINA E CHIRURGIA 1 LC6

MEDICINA E CHIRURGIA 2 LC6

MEDICINA E CHIRURGIA L1

MEDICINA E CHIRURGIA LC6

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1726 (tranne per gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)  

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1727 (tranne per gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)  

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1728 (tranne per gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)  

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1729 (tranne per gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)  

MEDICINE AND SURGERY LM6

ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA L (abilitante alla professione sanitaria di ortottista ed assistente di 
oftalmologia)

OSTETRICIA L (abilitante alla professione sanitaria di ostetrica/o) (sede di Padova)

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE LM

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE LM

SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE LM

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE LM

TECNICHE AUDIOPROTESICHE L (abilitante alla professione sanitaria di audioprotesista) (sede di Padova)

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico 
della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro)(sede di Padova)

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico di laboratorio biomedico)

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

6



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico di neurofisiopatologia)

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico di 
radiologia medica)(sede di Padova)

TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ EVOLUTIVA L (abilitante alla professione sanitaria di terapista della 
neuro e psicomotricità dell'età evolutiva)

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

ANATOMIA PATOLOGICA

ANESTESIA RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE

CARDIOCHIRURGIA

CHIRURGIA GENERALE

CHIRURGIA PEDIATRICA

CHIRURGIA PLASTICA, RICOSTRUTTIVA ED ESTETICA

CHIRURGIA TORACICA

CHIRURGIA VASCOLARE

DERMATOLOGIA E VENEREOLOGIA

EMATOLOGIA

ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO

FARMACIA OSPEDALIERA

FISICA MEDICA

GENETICA MEDICA

GERIATRIA

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA

ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE

MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE

MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO

MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI

MEDICINA D’EMERGENZA-URGENZA

MEDICINA DEL LAVORO

MEDICINA DELLO SPORT E DELL'ESERCIZIO FISICO

MEDICINA DI COMUNITÀ E DELLE CURE PRIMARIE

MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA LEGALE

MEDICINA NUCLEARE

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA

NEFROLOGIA

NEUROCHIRURGIA

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

7



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

NEUROLOGIA

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE

ODONTOIATRIA PEDIATRICA

OFTALMOLOGIA

ONCOLOGIA MEDICA

ORTOGNATODONZIA

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

OTORINOLARINGOIATRIA

PEDIATRIA

PSICHIATRIA

RADIODIAGNOSTICA

RADIOTERAPIA

REUMATOLOGIA

SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE

STATISTICA SANITARIA E BIOMETRIA

UROLOGIA

Corsi di Dottorato di Ricerca

MEDICINA DELLO SVILUPPO E SCIENZE DELLA PROGRAMMAZIONE SANITARIA

ONCOLOGIA CLINICA E SPERIMENTALE E IMMUNOLOGIA

SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI

SEGGIO n. 7 - Aula Studio Se - Polo didattico - Via Gradenigo, 6/A - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Ingegneria

BIOINGEGNERIA LM

COMPUTER ENGINEERING LM

CONTROL SYSTEMS ENGINEERING LM

ICT FOR INTERNET AND MULTIMEDIA - INGEGNERIA PER LE COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI E INTERNET LM

INGEGNERIA BIOMEDICA L - IN0512

INGEGNERIA BIOMEDICA L - IN2374

INGEGNERIA BIOMEDICA L2

INGEGNERIA DELL'AUTOMAZIONE L2

INGEGNERIA DELL'AUTOMAZIONE LM

INGEGNERIA DELLE TELECOMUNICAZIONI L1

INGEGNERIA DELL'ENERGIA ELETTRICA LM

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE L

INGEGNERIA ELETTRICA LM

INGEGNERIA ELETTRONICA L1

INGEGNERIA ELETTRONICA L2

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

8



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

INGEGNERIA ELETTRONICA LM

INGEGNERIA ELETTROTECNICA L1

INGEGNERIA ELETTROTECNICA L2

INGEGNERIA ENERGETICA L2

INGEGNERIA ENERGETICA LM

INGEGNERIA INFORMATICA DU

INGEGNERIA INFORMATICA L

INGEGNERIA INFORMATICA L1

INGEGNERIA INFORMATICA L2

INGEGNERIA INFORMATICA LM

INGEGNERIA INFORMATICA LS

MATHEMATICAL ENGINEERING - INGEGNERIA MATEMATICA LM

MATHEMATICAL ENGINEERING LM

Scuola di Ateneo di Scienze

GEOLOGIA AMBIENTALE E DINAMICA DELLA TERRA LM

GEOLOGIA E GEOLOGIA TECNICA LM

SCIENZE GEOLOGICHE L

Corsi di Dottorato

BRAIN, MIND AND COMPUTER SCIENCE

FUSION SCIENCE AND ENGINEERING

GEOSCIENCES

INDUSTRIAL ENGINEERING

INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE

SCIENZE DELL'INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E DELL'ARCHITETTURA

SEGGIO n. 8 - Aula studio Serra 1 - Complesso Paolotti - Via Belzoni, 7 - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE LC5

CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE LM5

DIETISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di dietista)

FARMACIA L1

FARMACIA LC5

FARMACIA LM5

FISIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di fisioterapista) (sede di Padova)

LOGOPEDIA L (abilitante alla professione sanitaria di logopedista)

PHARMACEUTICAL BIOTECHNOLOGIES - BIOTECNOLOGIE FARMACEUTICHE LM

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

9



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE L

TECNICHE ERBORISTICHE L2

Scuola di Ateneo di Scienze

ASTRONOMIA L

ASTRONOMIA L1

ASTRONOMIA L2

ASTRONOMIA LM

ASTRONOMIA LS

ASTROPHYSICS AND COSMOLOGY LM

CHIMICA INDUSTRIALE L

CHIMICA INDUSTRIALE LM

CHIMICA L

CHIMICA L1

CHIMICA LM

COMPUTER SCIENCE LM

CYBER SECURITY LM

DATA SCIENCE LM

FISICA L

FISICA L1

FISICA LM

FISICA LS

GEOPHYSICS FOR NATURAL RISKS AND RESOURCES LM

INFORMATICA L

INFORMATICA L2

INFORMATICA LM

OTTICA E OPTOMETRIA L

PHYSICS LM

PHYSICS OF DATA LM

SCIENZA DEI MATERIALI L

SCIENZA DEI MATERIALI LM

SUSTAINABLE CHEMISTRY AND TECHNOLOGIES FOR CIRCULAR ECONOMY LM

Scuola di Ateneo di Ingegneria

ENVIRONMENTAL ENGINEERING LM

INGEGNERIA CIVILE - SEZIONE EDILE L1

INGEGNERIA CIVILE - SEZIONE IDRAULICA L1

INGEGNERIA CIVILE - SEZIONE TRASPORTI L1

INGEGNERIA CIVILE L

INGEGNERIA CIVILE L1

INGEGNERIA CIVILE L2

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

10



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

INGEGNERIA CIVILE LM

INGEGNERIA CIVILE LS

INGEGNERIA DELLA SICUREZZA CIVILE E INDUSTRIALE LM

INGEGNERIA DELL'ENERGIA L

INGEGNERIA EDILE L1

INGEGNERIA EDILE L2

INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA LM5

INGEGNERIA ELETTRONICA L

INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO L

INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO L2

SUSTAINABLE TERRITORIAL DEVELOPMENT - CLIMATE CHANGE, DIVERSITY, COOPERATION LM

TECNICHE E GESTIONE DELL'EDILIZIA E DEL TERRITORIO L

TECNOLOGIE DIGITALI PER L'EDILIZIA E IL TERRITORIO L

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

VALUTAZIONE E GESTIONE DEL RISCHIO CHIMICO

Corsi di Dottorato di Ricerca

ASTRONOMIA

PHYSICS

SCIENZA E INGEGNERIA DEI MATERIALI E DELLE NANOSTRUTTURE

SCIENZE FARMACOLOGICHE

SCIENZE MOLECOLARI

SEGGIO n. 9 - Aula studio - Edificio Fiore di Botta - Via del Pescarotto, 8/10 - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1726 (solo gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1727 (solo gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1728 (solo gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 - ME1729 (solo gli studenti iscritti al primo anno come regolari per I’a.a. 2021-2022)

SCIENZE E TECNICHE DELL'ATTIVITÀ MOTORIA PREVENTIVA E ADATTATA LM

SCIENZE MOTORIE L

SCIENZE MOTORIE L2

Scuola di Ateneo di Scienze

BIOLOGIA L

BIOLOGIA EVOLUZIONISTICA LM

BIOLOGIA MARINA LM (sede di Chioggia)

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

11



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

MARINE BIOLOGY LM (sede di Chioggia)

BIOLOGIA MOLECOLARE L

BIOLOGIA SANITARIA LM

BIOTECNOLOGIE L

BIOTECNOLOGIE INDUSTRIALI LM

MOLECULAR BIOLOGY LM

SCIENZE E TECNOLOGIE PER LA NATURA L2

SCIENZE BIOLOGICHE L1

SCIENZE DELLA NATURA LM

SCIENZE NATURALI L

SCIENZE NATURALI L1

Scuola di Ateneo di Psicologia

SCIENZE PSICOLOGICHE COGNITIVE E PSICOBIOLOGICHE L

SCIENZE PSICOLOGICHE COGNITIVE E PSICOBIOLOGICHE L2

SCIENZE PSICOLOGICHE DELLA PERSONALITÀ E DELLE RELAZIONI INTERPERSONALI L

SCIENZE PSICOLOGICHE DELLA PERSONALITÀ E DELLE RELAZIONI INTERPERSONALI L2

SCIENZE PSICOLOGICHE DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE L

SCIENZE PSICOLOGICHE DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE L2

SCIENZE PSICOLOGICHE DELLO SVILUPPO, DELLA PERSONALITÀ E DELLE RELAZIONI INTERPERSONALI L

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

Corsi di dottorato

BIOSCIENZE

MEDICINA MOLECOLARE

SCIENZE BIOMEDICHE

SEGGIO n. 10  - Aula I - Complesso didattico del Piovego - Via U. Bassi, 2 - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA LM6

Scuola di Ateneo di Agraria e Medicina Veterinaria

BIOTECNOLOGIE PER L'ALIMENTAZIONE LM (sede di Padova)

Scuola di Ateneo di Economia e Scienze Politiche

BUSINESS ADMINISTRATION LM

BUSINESS ADMINISTRATION - ECONOMIA E DIREZIONE AZIENDALE LM

ECONOMIA E COMMERCIO L2

ECONOMIA E DIREZIONE AZIENDALE LM

ECONOMIA E DIREZIONE AZIENDALE LS

ECONOMIA E DIRITTO LM

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

12



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

ECONOMIA E DIRITTO LS

ECONOMIA E MANAGEMENT L

ECONOMICS AND FINANCE LM

ECONOMICS AND FINANCE - ECONOMIA E FINANZA LM

ENTREPRENEURSHIP AND INNOVATION - IMPRENDITORIALITA' E INNOVAZIONE LM

ECONOMIA L

ECONOMIA AZIENDALE L2

ECONOMIA DEI SISTEMI PRODUTTIVI LS

ECONOMIA INTERNAZIONALE L

ECONOMIA INTERNAZIONALE LM

ECONOMIA INTERNAZIONALE L2

ECONOMIA TERRITORIALE E RETI D'IMPRESE L2

Scuola di Ateneo di Scienze

MATEMATICA L

MATEMATICA LM

MATEMATICA L1

MATEMATICA L2

SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI L

Scuola di Ateneo di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

PEDAGOGIA L1

PEDAGOGIA LM

SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA L1

SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA LM5

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE L (sede di Padova)

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE L1

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE L2

Scuola di Ateneo di Ingegneria

INGEGNERIA MECCANICA L

INGEGNERIA MECCANICA LM

INGEGNERIA MECCANICA L1

INGEGNERIA MECCANICA L2 (sede di Padova)

INGEGNERIA MECCANICA LS

INGEGNERIA CHIMICA L1

INGEGNERIA CHIMICA E DEI MATERIALI L

INGEGNERIA CHIMICA E DEI PROCESSI INDUSTRIALI LM

INGEGNERIA DEI MATERIALI LM

INGEGNERIA DEI PROCESSI INDUSTRIALI E DEI MATERIALI L

Corsi di Dottorato di Ricerca

ECONOMIA E MANAGEMENT

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

13



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

SCIENZE MATEMATICHE

SCIENZE PEDAGOGICHE, DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE

SEGGIO n. 11 - Aula 4 M – Edificio Psicologia 2 – Via Venezia, 12 -  Padova.

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Psicologia

CLINICAL, SOCIAL AND INTERCULTURAL PSYCHOLOGY LM

COGNITIVE NEUROSCIENCE AND CLINICAL NEUROPSYCHOLOGY LM

DISCIPLINE DELLA RICERCA PSICOLOGICO - SOCIALE L2

NEUROSCIENZE E RIABILITAZIONE NEUROPSICOLOGICA LM

PSICOLOGIA CLINICA DELLO SVILUPPO LM

PSICOLOGIA CLINICA LM

PSICOLOGIA CLINICA LS

PSICOLOGIA CLINICO-DINAMICA LM

PSICOLOGIA CLINICO-DINAMICA LS

PSICOLOGIA COGNITIVA APPLICATA LM

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE LM

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'INTERVENTO NELLA SCUOLA LS

PSICOLOGIA DI COMUNITÀ LM

PSICOLOGIA DI COMUNITA', DELLA PROMOZIONE DEL BENESSERE E DEL CAMBIAMENTO SOCIALE LM

PSICOLOGIA L1 - PS0992

PSICOLOGIA L1 - PS0994

PSICOLOGIA SOCIALE, DEL LAVORO E DELLA COMUNICAZIONE LM

PSICOLOGIA SOCIALE, DEL LAVORO E DELLA COMUNICAZIONE LS

PSYCHOLOGICAL SCIENCE - SCIENZE PSICOLOGICHE L

SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE L

SCIENZE PSICOLOGICHE SOCIALI E DEL LAVORO L

SCIENZE PSICOLOGICHE SOCIALI E DEL LAVORO L2

TECHNIQUES AND METHODS IN PSYCHOLOGICAL SCIENCE L

Scuola di Ateneo di Ingegneria

ENERGY ENGINEERING LM

INGEGNERIA AEROSPAZIALE L

INGEGNERIA AEROSPAZIALE L2

INGEGNERIA AEROSPAZIALE LM

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

NEUROPSICOLOGIA

PSICOLOGIA CLINICA

PSICOLOGIA DELLA SALUTE

PSICOLOGIA DEL CICLO DI VITA

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

14



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Corsi di Dottorato di Ricerca

NEUROSCIENCE

PSYCHOLOGICAL SCIENCES

SCIENCES, TECHNOLOGIES AND MEASUREMENTS FOR SPACE

                     

SEGGIO n. 12 – Aula PL3 - Centro Papa Luciani - Via E. Forcellini, 170/A - Padova

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Giurisprudenza

DIRITTO E TEGNOLOGIA L

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Padova)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Mirano)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Mestre)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Venezia)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di  Monselice )

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Portogruaro)

 
 

                 

SEGGIO n. 13 - Aula Informatica - Centro CIRVE - Via Dalmasso, 1 - Conegliano (TV)

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Agraria e Medicina Veterinaria

SCIENZE E TECNOLOGIE VITICOLE ED ENOLOGICHE L2

SCIENZE E TECNOLOGIE VITICOLE ED ENOLOGICHE L

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

ASSISTENZA SANITARIA L (abilitante alla professione sanitaria di assistente sanitario)

FISIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di fisioterapista) (sede di Conegliano)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Conegliano)

TERAPIA OCCUPAZIONALE L (abilitante alla professione sanitaria di terapista occupazionale)

SEGGIO n. 14 – Aula Docenti - Complesso San Leonardo - Riviera Garibaldi, 13/E –Treviso

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Agraria e Medicina Veterinaria

SCIENZE E CULTURA DELLA GASTRONOMIA E DELLA RISTORAZIONE L (sede di Castelfranco)

Scuola di Ateneo di Giurisprudenza

GIURISPRUDENZA  LM5 (sede di Treviso)

GIURISPRUDENZA  LS (sede di Treviso)

GIURISPRUDENZA  L1 (sede di Treviso)

GIURISPRUDENZA - SEDE DI TREVISO LM5

SCIENZE GIURIDICHE L2 (sede di Treviso)

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

15



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

IGIENE DENTALE L (abilitante alla professione sanitaria di igienista dentale) (sede di Castelfranco)

IGIENE DENTALE L (abilitante alla professione sanitaria di igienista dentale) (sede di Treviso)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Treviso)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di  Feltre)

MEDICINA E CHIRURGIA LM6 (sede di Treviso)

OSTETRICIA L (abilitante alla professione sanitaria di ostetrica/o) (sede di Treviso)

TECNICHE AUDIOPROTESICHE L (abilitante alla professione sanitaria di audioprotesista) (sede di Treviso)

TECNICHE AUDIOMETRICHE L (abilitante alla professione sanitaria di audiometrista) (sede di Venezia)

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico 
della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) (sede di Feltre)

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico di 
radiologia medica) (sede di Treviso)

Scuole di Specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento

ALLERGOLOGIA ED IMMUNOLOGIA CLINICA

AUDIOLOGIA E FONIATRIA

SEGGIO n. 15 - Aula N2 - Dipartimento di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali - Stradella San Nicola, 3 – Vicenza

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Agraria e Medicina Veterinaria

SICUREZZA IGIENICO-SANITARIA DEGLI ALIMENTI L

SICUREZZA IGIENICO-SANITARIA DEGLI ALIMENTI L2

Scuola di Ateneo di Ingegneria

INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE DEL PRODOTTO L

INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE DEL PRODOTTO LM

INGEGNERIA GESTIONALE L

INGEGNERIA GESTIONALE LM

INGEGNERIA GESTIONALE L1

INGEGNERIA GESTIONALE L2

INGEGNERIA MECCANICA L2 (sede di Vicenza)

INGEGNERIA MECCANICA E MECCATRONICA L

INGEGNERIA MECCATRONICA L

INGEGNERIA MECCATRONICA LM

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

FISIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di fisioterapista) (sede di Santorso)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Schio)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Montecchio Precalcino)

OSTETRICIA L (abilitante alla professione sanitaria di ostetrica/o) (sede di Vicenza)

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

16



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico di 
radiologia medica) (sede di Vicenza)

Corsi di Dottorato di Ricerca

INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE

INGEGNERIA MECCATRONICA E DELL'INNOVAZIONE MECCANICA DEL PRODOTTO

SEGGIO n. 16 – Aula tutor e presidenza – CUR Viale Porta Adige, 45 –  Rovigo

Corsi di studio di appartenenza degli elettori afferenti al Seggio:

Scuola di Ateneo di Economia e Scienze Politiche

DIRITTO DELL'ECONOMIA L2 (sede di Rovigo)

DIRITTO DELL'ECONOMIA L (sede di Rovigo)

DIRITTO DELL'ECONOMIA E GOVERNO DELLE ORGANIZZAZIONI L (sede di Rovigo)

Scuola di Ateneo di Ingegneria

WATER AND GEOLOGICAL RISK ENGINEERING LM

Scuola di Ateneo di Medicina e Chirurgia

EDUCAZIONE PROFESSIONALE L (abilitante alla professione sanitaria di educatore professionale)

INFERMIERISTICA L (abilitante alla professione sanitaria di infermiere) (sede di Rovigo)

TECNICHE DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico della riabilitazione 
psichiatrica)

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA L (abilitante alla professione sanitaria di tecnico di 
radiologia medica) (sede di Rovigo)

Scuola di Ateneo di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

MANAGEMENT DEI SERVIZI EDUCATIVI E FORMAZIONE CONTINUA LM

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI E FORMATIVI LS

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI, SCOLASTICI E FORMATIVI LM

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE L (sede di Rovigo)

2. di incaricare l’Ufficio Affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti. 

Padova, lì          

                                                                                                                                 La Rettrice

                         Prof.ssa Daniela  

Mapelli

 Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

17



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

La Direttrice dell’Ufficio

Dott.ssa Erika Mancuso

Data

La Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti

Data

Il Direttore Generale

Ing. Alberto Scuttari

Data

18


	Decreto Rep. Prot. n.
	Anno 2022 Tit. II Cl. 20 Fasc.

		2022-04-14T11:23:30+0200
	IT
	Daniela Mapelli




